
 

 

UCHWAŁA NR XXI/140/13 

RADY GMINY SZUMOWO 

z dnia 18 września 2013 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2013 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2013 r., 

poz. 594 i poz. 645) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 220, art. 221, 

art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2013 r. poz. 885  

i poz. 938) Rada Gminy Szumowo uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 102 862 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1.  

2.  Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 46 000 zł i zwiększa o kwotę 148 862 zł zgodnie z złącznikiem 

Nr 2.  

3. Po dokonanych zmianach:  

1) plan dochodów wynosi 14 715 563 zł, w tym:  

a) dochody bieżące – 14 607 065 zł,  

b) dochody majątkowe – 108 498 zł; 

2) plan wydatków wynosi 14 185 563 zł, w tym:  

a) wydatki bieżące-13 201 536 zł,  

b) wydatki majątkowe – 984 027 zł. 

§ 2. Nadwyżkę budżetu w wysokości 530 000 zł i wolne środki w wysokości 70 000 zł przeznacza  

się na planowaną spłatę rat kredytu w kwocie 600 000 zł.  

§ 3. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 3.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady 

Teresa Orłowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 27 września 2013 r.

Poz. 3506



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/140/13 

Rady Gminy Szumowo 

z dnia 18 września 2013 r. 

 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 102 862 zł.  

w złotych 

Rodzaj zadania: Porozumienia z JST  

Dział  Rozdział  §  Nazwa  
Plan przed 

zmianą  
Zmniejszenie  Zwiększenie  

Plan po 

zmianach  

(5+6+7) 

1  2  3  4  5  6  7  8 

bieżące 

bieżące razem 19 992,00 0,00 0,00 19 992,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
4 992,00  0,00  0,00  4 992,00 

majątkowe 

majątkowe razem 99 898,00 0,00 0,00 99 898,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
99 898,00  0,00  0,00  99 898,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3506



Rodzaj zadania: Własne 

Dział  Rozdział  §  Nazwa  
Plan przed 

zmianą  
Zmniejszenie  Zwiększenie  

Plan po 

zmianach  

(5+6+7) 

1  2  3  4  5  6  7  8 

bieżące 

020   Leśnictwo  2 500,00  0,00  1 400,00  3 900,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00  0,00  0,00  0,00 

 02001  Gospodarka leśna  2 500,00  0,00  1 400,00  3 900,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00  0,00  0,00  0,00 

  0750  

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze  

2 500,00  0,00  1 400,00  3 900,00 

600   Transport i łączność  635,00  0,00  300,00  935,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00  0,00  0,00  0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne  635,00  0,00  300,00  935,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00  0,00  0,00  0,00 

  0490  
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw  
635,00  0,00  300,00  935,00 

801   Oświata i wychowanie  35 000,00  0,00  82 711,00  117 711,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00  0,00  79 011,00  79 011,00 

 80101  Szkoły podstawowe  3 000,00  0,00  3 700,00  6 700,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00  0,00  0,00  0,00 

  0970  Wpływy z różnych dochodów  1 000,00  0,00  3 700,00  4 700,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3506



Dział  Rozdział  §  Nazwa  
Plan przed 

zmianą  
Zmniejszenie  Zwiększenie  

Plan po 

zmianach  

(5+6+7) 

1  2  3  4  5  6  7  8 

 80195  Pozostała działalność  0,00  0,00  79 011,00  79 011,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00  0,00  79 011,00  79 011,00 

  2007  

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich  

0,00  0,00  67 159,00  67 159,00 

  2009  

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich  

0,00  0,00  11 852,00  11 852,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza  9 440,00  0,00  9 851,00  19 291,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00  0,00  0,00  0,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów  9 440,00  0,00  9 851,00  19 291,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00  0,00  0,00  0,00 

  2040  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z zakresu 

edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach 

programów rządowych  

0,00  0,00  9 851,00  9 851,00 

bieżące razem 12 924 328,00 0,00 94 262,00 13 018 590,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00  0,00  79 011,00  79 011,00 

majątkowe 

700   Gospodarka mieszkaniowa  0,00  0,00  8 600,00  8 600,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00  0,00  0,00  0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  0,00  0,00  8 600,00  8 600,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3506



Dział  Rozdział  §  Nazwa  
Plan przed 

zmianą  
Zmniejszenie  Zwiększenie  

Plan po 

zmianach  

(5+6+7) 

1  2  3  4  5  6  7  8 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00  0,00  0,00  0,00 

  0770  
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości  
0,00  0,00  8 600,00  8 600,00 

majątkowe razem 0,00 0,00 8 600,00 8 600,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00  0,00  0,00  0,00 

 
Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział  Rozdział  §  Nazwa  Plan przed zmianą  Zmniejszenie  Zwiększenie  

Plan po 

zmianach  

(5+6+7) 

1  2  3  4  5  6  7  8 

bieżące 

bieżące razem 1 568 483,00 0,00 0,00 1 568 483,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00  0,00  0,00  0,00 

Ogółem: 14 612 701,00 0,00 102 862,00 14 715 563,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
104 890,00 0,00 79 011,00 183 901,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3506



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/140/13 

Rady Gminy Szumowo 

z dnia 18 września 2013 r. 

 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 46 000 zł i zwiększa o kwotę 148 862 zł.  

Rodzaj zadania  Porozumienia z JST 

Dział Rozdział § 

 

Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji 

i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego. 

wydatki  

jednostek  

budżetowych, 

z tego: 

dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 

długu 

na programy 

finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 3  5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Wydatki razem: 

przed zmianą  215000 15000 0 0 0 15000 0 0 0 0 200000 200000 0 0 

zmniejszenie  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach  215000 15000 0 0 0 15000 0 0 0 0 200000 200000 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3506



Rodzaj zadania  Własne 

Dział Rozdział § 

 

Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i objęcie 

akcji 

i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego. 

wydatki  

jednostek  

budżetowych, 

z tego: 

dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 

długu 

na programy 

finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 3  5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

010  Rolnictwo i łowiectwo  

przed zmianą  12000  12000  12000  0  12000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zwiększenie  20000  20000  0  0  0  20000  0  0  0  0  0  0  0  0 

po zmianach  32000  32000  12000  0  12000  20000  0  0  0  0  0  0  0  0 

 01009  Spółki wodne  

przed zmianą  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zwiększenie  20000  20000  0  0  0  20000  0  0  0  0  0  0  0  0 

po zmianach  20000  20000  0  0  0  20000  0  0  0  0  0  0  0  0 

  2830  

Dotacja celowa 

z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

zadań zleconych 

do realizacji 

pozostałym 

jednostkom  

niezaliczanym do 

sektora finansów 

publicznych  

przed zmianą  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zwiększenie  20000  20000  0  0  0  20000  0  0  0  0  0  0  0  0 

po zmianach  20000  20000  0  0  0  20000  0  0  0  0  0  0  0  0 

700  Gospodarka mieszkaniowa  

przed zmianą  32000  32000  32000  0  32000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zmniejszenie  -6000  -6000  -6000  0  -6000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zwiększenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

po zmianach  26000  26000  26000  0  26000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 70005  
Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami  

przed zmianą  32000  32000  32000  0  32000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zmniejszenie  -6000  -6000  -6000  0  -6000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zwiększenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

po zmianach  26000  26000  26000  0  26000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

  4300  
Zakup usług 

pozostałych  

przed zmianą  30000  30000  30000  0  30000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zmniejszenie  -6000  -6000  -6000  0  -6000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zwiększenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

po zmianach  24000  24000  24000  0  24000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3506



 

757  Obsługa długu publicznego  

przed zmianą  77000  77000  2000  0  2000  0  0  0  0  75000  0  0  0  0 

zmniejszenie  -20000  -20000  0  0  0  0  0  0  0  -20000  0  0  0  0 

zwiększenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

po zmianach  57000  57000  2000  0  2000  0  0  0  0  55000  0  0  0  0 

 75702  

Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów 

i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego  

przed zmianą  77000  77000  2000  0  2000  0  0  0  0  75000  0  0  0  0 

zmniejszenie  -20000  -20000  0  0  0  0  0  0  0  -20000  0  0  0  0 

zwiększenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

po zmianach  57000  57000  2000  0  2000  0  0  0  0  55000  0  0  0  0 

  8110  

Odsetki od 

samorządowych 

papierów 

wartościowych lub 

zaciągniętych 

przez jednostkę 

samorządu 

terytorialnego 

kredytów 

i pożyczek  

przed zmianą  75000  75000  0  0  0  0  0  0  0  75000  0  0  0  0 

zmniejszenie  -20000  -20000  0  0  0  0  0  0  0  -20000  0  0  0  0 

zwiększenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

po zmianach  55000  55000  0  0  0  0  0  0  0  55000  0  0  0  0 

801  Oświata i wychowanie  

przed zmianą  5924624  5894624  5133674  3723293  1410381  570000  190950  0  0  0  30000  30000  0  0 

zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zwiększenie  99011  99011  20000  0  20000  0  0  79011  0  0  0  0  0  0 

po zmianach  6023635  5993635  5153674  3723293  1430381  570000  190950  79011  0  0  30000  30000  0  0 

 80101  Szkoły podstawowe  

przed zmianą  3038176  3008176  2393076  1939550  453526  504000  111100  0  0  0  30000  30000  0  0 

zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zwiększenie  20000  20000  20000  0  20000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

po zmianach  3058176  3028176  2413076  1939550  473526  504000  111100  0  0  0  30000  30000  0  0 

  4300  
Zakup usług 

pozostałych  

przed zmianą  34000  34000  34000  0  34000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zwiększenie  20000  20000  20000  0  20000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

po zmianach  54000  54000  54000  0  54000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 80195  Pozostała działalność  

przed zmianą  68273  68273  62273  34563  27710  0  6000  0  0  0  0  0  0  0 

zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zwiększenie  79011  79011  0  0  0  0  0  79011  0  0  0  0  0  0 

po zmianach  147284  147284  62273  34563  27710  0  6000  79011  0  0  0  0  0  0 

  4247  

Zakup pomocy 

naukowych, 

dydaktycznych 

i książek  

przed zmianą  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zwiększenie  60019  60019  0  0  0  0  0  60019  0  0  0  0  0  0 

po zmianach  60019  60019  0  0  0  0  0  60019  0  0  0  0  0  0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3506



 

  4249  

Zakup pomocy 

naukowych, 

dydaktycznych 

i książek  

przed zmianą  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zwiększenie  10592  10592  0  0  0  0  0  10592  0  0  0  0  0  0 

po zmianach  10592  10592  0  0  0  0  0  10592  0  0  0  0  0  0 

  4307  
Zakup usług 

pozostałych  

przed zmianą  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zwiększenie  7140  7140  0  0  0  0  0  7140  0  0  0  0  0  0 

po zmianach  7140  7140  0  0  0  0  0  7140  0  0  0  0  0  0 

  4309  
Zakup usług 

pozostałych  

przed zmianą  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zwiększenie  1260  1260  0  0  0  0  0  1260  0  0  0  0  0  0 

po zmianach  1260  1260  0  0  0  0  0  1260  0  0  0  0  0  0 

851  Ochrona zdrowia  

przed zmianą  67000  67000  67000  14000  53000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zmniejszenie  -5000  -5000  -5000  0  -5000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zwiększenie  5000  5000  5000  0  5000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

po zmianach  67000  67000  67000  14000  53000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 85154  
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi  

przed zmianą  65000  65000  65000  12000  53000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zmniejszenie  -5000  -5000  -5000  0  -5000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zwiększenie  5000  5000  5000  0  5000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

po zmianach  65000  65000  65000  12000  53000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

  4210  
Zakup materiałów 

i wyposażenia  

przed zmianą  12000  12000  12000  0  12000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zwiększenie  5000  5000  5000  0  5000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

po zmianach  17000  17000  17000  0  17000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

  4300  
Zakup usług 

pozostałych  

przed zmianą  40000  40000  40000  0  40000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zmniejszenie  -5000  -5000  -5000  0  -5000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zwiększenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

po zmianach  35000  35000  35000  0  35000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

854  
Edukacyjna opieka 

wychowawcza  

przed zmianą  219398  219398  169158  158190  10968  0  50240  0  0  0  0  0  0  0 

zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zwiększenie  9851  9851  0  0  0  0  9851  0  0  0  0  0  0  0 

po zmianach  229249  229249  169158  158190  10968  0  60091  0  0  0  0  0  0  0 

 85415  
Pomoc materialna dla 

uczniów  

przed zmianą  39440  39440  0  0  0  0  39440  0  0  0  0  0  0  0 

zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zwiększenie  9851  9851  0  0  0  0  9851  0  0  0  0  0  0  0 

po zmianach  49291  49291  0  0  0  0  49291  0  0  0  0  0  0  0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3506



  3260  

Inne formy 

pomocy dla 

uczniów  

przed zmianą  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zwiększenie  9851  9851  0  0  0  0  9851  0  0  0  0  0  0  0 

po zmianach  9851  9851  0  0  0  0  9851  0  0  0  0  0  0  0 

900  
Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska  

przed zmianą  783970  693970  693970  52690  641280  0  0  0  0  0  90000  90000  0  0 

zmniejszenie  -15000  -15000  -15000  0  -15000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zwiększenie  15000  15000  15000  0  15000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

po zmianach  783970  693970  693970  52690  641280  0  0  0  0  0  90000  90000  0  0 

 90002  Gospodarka odpadami  

przed zmianą  150000  150000  150000  52690  97310  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zmniejszenie  -15000  -15000  -15000  0  -15000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zwiększenie  15000  15000  15000  0  15000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

po zmianach  150000  150000  150000  52690  97310  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

  4210  
Zakup materiałów 

i wyposażenia  

przed zmianą  16170  16170  16170  0  16170  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zmniejszenie  -15000  -15000  -15000  0  -15000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zwiększenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

po zmianach  1170  1170  1170  0  1170  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

  4300  
Zakup usług 

pozostałych  

przed zmianą  80000  80000  80000  0  80000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

zwiększenie  15000  15000  15000  0  15000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

po zmianach  95000  95000  95000  0  95000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

Wydatki razem: 

przed zmianą  12299218 11515191 9994522 6543575 3450947 952000 487796 5873 0 75000 784027 784027 117527 0 

zmniejszenie  -46000 -46000 -26000 0 -26000 0 0 0 0 -20000 0 0 0 0 

zwiększenie  148862 148862 40000 0 40000 20000 9851 79011 0 0 0 0 0 0 

po zmianach  12402080 11618053 10008522 6543575 3464947 972000 497647 84884 0 55000 784027 784027 117527 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3506



Rodzaj zadania Zlecone 

Dział Rozdział § 

 

Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i objęcie 

akcji 

i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego. 

wydatki  

jednostek  

budżetowych, 

z tego: 

dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 

długu 

na programy 

finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 3  5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Wydatki razem: 

przed zmianą  1568483 1568483 373843 114614 259229 0 1194640 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach  1568483 1568483 373843 114614 259229 0 1194640 0 0 0 0 0 0 0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 3506



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/140/13  

Rady Gminy Szumowo  

z dnia 18 września 2013 r.  

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2013 r.  

Dotacje 

Dla jednostek sektora fin. publ. Dla jednostek spoza sektora fin. publ. 

Lp. Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa Lp. Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 

1 
Biblioteka Gminna 
w Szumowie 

 

176 000 

 

1 

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie gminy Szumowo/ realizacja zadań w zakresie określonym 
w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 roku – Prawo ochrony 

środowiska  

90 000  

 

2 
Gminny Ośrodek Kultury 

w Szumowie 
 

206 000 

 

2 
Społeczno Oświatowe Stowarzyszenie Pomocy Pokrzywdzonym 
i Niepełnosprawnym EDUKATOR- prowadzenie szkół 

publicznych 

 504 000 

 

3 
Starostwo Powiatowe 

w Zambrowie  
200 000 

  

3 

Społeczno Oświatowe Stowarzyszenie Pomocy Pokrzywdzonym 

i Niepełnosprawnym EDUKATOR- prowadzenie w formie 

niepublicznej Punktów Wychowania Przedszkolnego 

 66 000 

 

     
4 

Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu – wspieranie rozwoju 

sportu w Gminie Szumowo  
5 000  

 

     
5 

Zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej – dotacja celowa dla 

OSP Szumowo – dofinansowanie zakupu fabrycznie nowego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego 4x4  

300 000 
  

     
6 

Zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej – dotacja dla OSP 

Ostrożne – dofinansowanie zakupu pompy szlamowej  
2 500 

  

     
7 

Parafia Rzymskokatolicka w Szumowie – dotację celową  na 

dofinansowanie wykonania dokumentacji konserwatorskiej 
zabytkowego Domu Parafialnego w Szumowie  

10 000 
  

     
8  

Dofinansowanie bieżącego utrzymania urządzeń wodnych 
 – Gminna Spółka Wodna w Szumowie  

20 000 
  

 
Ogółem 200 000 382 000 

   
427 500 570 000 0 

 Łącznie dotacje 1 579 500 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 3506



Objaśnienia do zmian budżetu ujętych w uchwale Rady Gminy Szumowo 

Nr XXI/140/13 z dnia 18 września 2013 r. 

 

Budżet gminy zmienia się w zakresie planowanych kwot dochodów i wydatków. Dochody 

budżetu ulegają zwiększeniu o kwotę ogółem 102 862 zł.  

Zmiany w planie dochodów budżetu: 

 zwiększa się wysokość planowanych dochodów z tytułu opłaty dzierżawy za obwody 

łowieckie – 1 400 zł,  

 planowane dochody z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego zwiększa się o 300 zł, 

 zwiększa się dochody o kwotę 8 600 zł z tytułu sprzedaży  nieruchomości gruntowej  

o powierzchni 0,0177 ha, położonej w miejscowości Szumowo, 

 o kwotę 3 700 zł zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływu odszkodowania 

wypłaconego z polisy ubezpieczeniowej, środki te przeznacza się w planie wydatków  

na naprawienie powstałej szkody (odszkodowanie z polisy otrzymał ZSw Szumowie) 

 plan dochodów w tytułu uzyskanych dotacji na realizację zadań bieżących gmin z zakresu 

edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa  

w ramach programów rządowych na 2013 rok zwiększa się o kwotę 9 851 zł; – środki 

pochodzące z dotacji przeznaczone są na dofinansowanie zakupu podręczników  

dla uczniów w ramach rządowego programu pomocy uczniom w 2013 roku – „Wyprawka 

szkolna”; plan wydatków zwiększa się odpowiednio w dziale 854, rozdział 85415  

§ 3260, 

 zwiększa się plan dochodów o kwotę 79 011 zł z tytułu uzyskanych środków na realizację 

projektu „Nauka szansą na udany start w przyszłość” realizowanego w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX – Rozwój wykształcenia i kompetencji  

w gminach, Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej 

jakości usług świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie: 9.1.2 Wyrównywanie 

szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do  edukacji oraz 

zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych. Całkowita wartość projektu wynosi  

95 810,70 zł. Do projektu Gmina Szumowo nie wnosi wkładu własnego. Projekt będzie 

realizowany w Zespole Szkół w Szumowie, w Szkole Podstawowej w Srebrnej i Szkole 

Podstawowej w Pęchratce Polskiej. Plan wydatków zwiększa się odpowiednio w dziale 

801, rozdział 80195, § 424 i 430. 

Wydatki budżetu ogółem zwiększa się o kwotę 102 862 zł. 

W planie wydatków budżetu dokonuje się zmian wynikających ze  zwiększenia planu dochodów 

z tytułu dotacji, ze zwiększenia planu dochodów bieżących i majątkowych oraz zmian 

polegających na przeniesieniu planowanych środków między działami i paragrafami klasyfikacji 

budżetowej. Zmiany w planie wydatków  budżetu: 

 plan wydatków budżetu zwiększa się o kwoty dotacji / przeznaczenie dotacji opisano  

w części dotyczącej zmian w planie dochodów budżetu, 

 zmniejsza się o kwotę 20 000 zł wysokość środków przeznaczonych w budżecie  

na obsługę długu i środki te przeznacza się na dotację celową dla Gminnej Spółki Wodnej 

w Szumowie na dofinansowanie bieżącego utrzymania i konserwację urządzeń wodnych, 

 kwotę 16 300 zł przeznacza się na urządzenie placu zbaw i remont okien w budynku 

szkolnym w miejscowości Srebrny Borek, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 3506



 w dziale 851, rozdział 85154 (Przeciwdziałanie alkoholizmowi) przenosi się kwotę 

5 000 zł  planowanych wydatków z § 4300 – zakup usług do § 4210 – zakup materiałów, 

 w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90002  

– Gospodarka odpadami  przenosi się kwotę 15 000 zł planowanych wydatków z § 4210  

– zakup materiałów do § 4300 – zakup usług pozostałych. 

Po dokonanych zmianach plan dochodów budżetu stanowi kwota 14 715 563 zł, plan wydatków  

-  kwota 14 185 563 zł.  

Plan przychodów i rozchodów budżetu pozostaje bez zmian. Przychody budżetu w kwocie 

70 000 zł stanowią wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy f.p., rozchody 

budżetu w wysokości 600 000 zł stanowi spłata kredytu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 3506


		2013-09-27T14:04:15+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




